
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

70 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXXVIII

ld:05D4E50B8B81AAll3 

Prefeitura Municipal de Jurema 
CNPJ: Ol.612.585/0001-63 
Prnça ossa Senhora Peipetuo Socorro, N" 11-Centro - Fone/Fax (89) 3591 0005 
CEP 64. 782-000 - JUREMA - PI 

AVISO ADIAMENTO- CUMPRIMENTO DECRETO ESTADUAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 • PMJ 

A Prefeitura Municipal de Jurema - PI, através do seu Pregoeiro Oficial, avisa aos inte
ressados que a licitação com data de abertura para as 11 :00h (Onze horas) do dia 26 
de Março de 2021, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 . Tipo ME
NOR, ADJUDICAÇÃO GLOBAL, objetivando a Contratação de empresa para forneci
mento de fardamento conforme modelo para atender demanda dos agentes comunitá
rios de saúde e agentes de endemias, junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Jurema - PI, está sendo ADIADA sua abertura para o dia 31 de Março de 2021 , às 
11 :00h (Onze horas), para cumprimento do Decreto do Governo do Estado do Piauí, 
que decretou feriado estadual no dia 26/03/2021 (sexta feira). 

Jurema - PI , 15 de Março de 2021 . 

JOSÉ VALTER DAMASCENO RODRIGUES 
Pregoeiro/PMJ 

ld:1518E13790GFAABl 

'

. ""'""'ª"""" Prefeitura Municipal de Jurema PI 
CNPJ: 0l.612.SSS/0001-63 JUREMA-PI Praça Nossa Senhora Perpetuo Socorro, N". 1 !-Centro \ u...,...,.._ .. ...,_, CEP64.782-000-JUREMA-Pl 

Portaria n.0 041/2021, Jurema - Pl,24 de março de 2021 . 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUREMA, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar 
Municipal nº 001/2019, de 27 de agosto de 2019, 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Nomear a Senhora FABIANO DE JESUS UMA portadora do CPF n.º 
009.287.533-62 e do RG n.0 2381058 SSP/PI, para exercer o cargo em comissão 
de Diretor da unidade básica de saúde, do municlpio de Jurema/PI. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir do dia 01 de março de 2021 . 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Artigo 4º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Kaylanne·ila Silva Olíveira 
Prefeita Municipal de Jur.ema/PI 

Cenifico para os devidos fins, que a presente portaria foi publicada no mural existente no átrio da. 
Prefeitm;a Municipal e no "Dimo Oficial dos Municipios". 

\hlulçw.t th s_&\b__ f ~~-
. Viviane da Silva Fernandes 

Chefe de Gabinete 

ld:07382A83E90BAC37 

• PREFEITURA MUN. DE JOCA MARQUES -PI 
REAVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021-2" VEZ 
Objeto: Aquisição de material de construção em geral e diversos, para uso das 
Secretarias Municipais de Joca Marques-PI. Abertura: 06.04.2021 as 11 :00 horas. 
Local: Pref. Mun./ sala da C.P L. Av Edllberto Marques, 620, Centro, Joca Marques-PI. 
V. Estimado: R$ 950.000,00. Fonte de Recurso: FPM; ICMS; FMAS; FMS; PAB; PSF; 
EDUCAÇAO 15% e 40%; PNATE; QSE; PSE; AFM; FUS; ATENÇÃO BÁSICA; BL 
GBF FNAS; BL PSB FNAS; BL GSUAS FNAS; AFM; CONTA MOVIMENTO; 
TRIBUTOS; EMENDA 29. Edital: À disposição dos Interessados no endereço supra, 
no horário de 8:00 as 12:00h. 

Joca Marques (PI), 24 de março de 2021. 
Adalberto Costa Silva 

Pregoeiro/ CPL 

ld :OE2885DDBCBDAC22 

iáJ 
PREFEITURA MUN. DE JOCA MARQUES -PI 

REAVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021-2 VEZ 

Objeto: Aquisição de peças para reposição de veículos, para uso das Secretarias 
Municipais de Joca Marques-PI. Abertura: 06.04.2021 as 09:00 horas. Local: Pref. 
Mun.- sala /C.P L. Av Edilberto Marques, 620, Centro, Joca Marques-PI. V. Estimado: 
R$ 1.450.000,00. Fonte de Recurso: FPM; ICMS; FMAS; FMS; PAB; PSF; 
EDUCAÇAO 15% e 40%; PNATE; QSE; PSE; AFM; FUS; ATENÇÃO BÁSICA; BL 
GBF FNAS; BL PSB FNAS; BL GSUAS FNAS; AFM; CONTA MOVIMENTO; 
TRIBUTOS; EMENDA 29. Edital: À disposição dos interessados no endereço supra,, 
no horário de 8:00 as 12:00h. 

Conlrato n° : 

Procedimento: 

Vlgênàa: 

Objeto: 

Valor R$: 

Conlratante: 

Conlratada: 

_Joca Marques (PI), 24 de Março de 2021. 
Adalberto Costa Silva 

Pregoeiro/ CPL 

ld:05D4E50B8B81AA5A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA PIAUÍ 
Praça Santo Antônio, 470, Centro, Jerumenha•PI • CEP: 64.830-000 

CNPJ nl 06.SS4.109/0001·57 

EXTRATO DE CONTRATO 

015/2021 

1 NEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 00312021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 004/2021 

03.02.2021 a 31.12.2021 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

RECEPÇÃO DO SINAL VIA SATlUTE E RESTRANSMISSÃO DE SINAL ABERTO 

DE PROGRAMAÇÃO DE TV MEIO NORTE PARA O MUNICÍPIO DE 

JERUMENHA-PI. 

R$ 11.000,00 (onze mil reais) anual sendo R$ 1.000,00 (hum mil reais) 
mensal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERUMENHA.PI 

RÁDIO E TELEVISÃO DO PIAUI LTDA -ME, CNPJ N'01.743.572/0001-23 


